
l'í ra j s !.l ;7 x 7r', 11 S t ř e,.i o če s ll é l'r o |-l ra j t
ODBOR KON IROLY

Zborovská 11

150 2l Praha 5

Čj'' 004876lz023/KUSK
SpZn : SZ _03 4026 I 2022/KU SK

Stejnopis č. 2

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

LIPEC
Ič:00473715
za rok 2022

Přezkoumríní hospodaření obce Lipec za rok 2022 bylo zahájeno dne l l.0l .2023 doručením
oznámení o zahájení přezkoumání hospodďení zaslaného přezkoumávajícím orgánem.

Přezkoumání se uskutečnilo dne:. 06.04.2023
na ziíkladě ziíkona č,. 42012004 Sb', o přezkoumávaní hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č,.255lz0|2 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Přezkoumávané období: 01.01.2022 - 31.t2.2422

Přezkoumání proběhlo v sídle obce: Lipec
Lipec 83
28l26 Týnec nadLabem

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:
- kontroloři:

Zástupci obce:

Bc. Jana Jechová
Bc. Jaroslav Petrák
Bc. Petr Venclovský

Josef Havrda - starosta
Iveta Špinková - účetní



Pověření kpřezkoumaní podle $ 5 odst. l zákona č,. 42012004 Sb., $ 4 a $ 6 zákona
č,. 255/zuz Sb.' vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí odboru kontroly
Krajského úřadu Středoěeského kraje Mgr. Štcpanka Dvořáková Týcová
dne 2.8.2022 pod č j. 099 l 30 l2022lKUsK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. $ 2 zák. č,. 42012004 Sb', ve znění pozdějších
předpisů' údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného úětu podle
zákona ě.25012000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to:

- plnění příjmů a qýdajů rozpočtu, včetně peněŽních operací tykajících se rozpočtoqých
prostředků,

- finanění opeface' ýkající se tvorby a pouŽití peněŽních fondů,
- náklady a qýnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžní operace' ýkajici se sdruŽených prostředků vynakládaných na základé smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy sjinými
právnickými nebo szickými osobami'

- f,rnanční operace' tykající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnuými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahtaničí poskytnuými na základě mezinarodních smluv,
- vyúčtovríní a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí k jiným rozpoětům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- nakládaní a hospodaření s majetkem státu, s nímŽ hospodaří územní celek,
- zadáváni a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek azávazki a nakládání s nimi,
- ručení zazávazky ffzických a právnických osob,
- zastavování moviých a nemoviých věcí ve prospěch třetích osob,
- zÍizovéní věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené územním celkem,
- ověření poměru dluhu územního celku k pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpoětovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno qýběroým způsobem s ohledem na výzramnost
jednotlirných skuteěností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotliqfch
právních úkonů se vychazí ze zněni právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení $ 2 odst. 3 zžtkona č,. 42012004 Sb' nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení $ 12 odst. 1 písm' g) kontrolního řádu
učiněným dne 06.04.2023 bylo shmutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením
přezkoumání, Že kontrola na místě je ukončena.

)



A. Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtur na roky 202l - 2024 schválen zastupitelstvem obce dne 4.|l'20I9, zveřejněn dne

l l.l1.2019, návrh zveřejněn od 8'10'20l9 do 4.11.2019
Návrh rozpočtu
. zveřejněn ve dnech 9.11 .202l - |3.I2.202I

Schválený rozpočet
' projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 13'l2'202I jako ''ryrovnaný'', závamé

ukazatele - ve v-''ýdajích odvětvové členění rozpočtové skladby (paragraff), zveřejněn
dne 15.12.2021

Rozpočtová opatření
. schvalovanázastupitelstvemobce:

č. 1 dne l0.I.2022, zveřejněno dne 12.I.2022
č' 2 dne 13.6.2022, zveřejněno dne 15.6'2022
č. 3 dne 5.9.2022. zveřejněno dne7.9.2022
č' 4 dne 7.lI.2022, zveřejněno dne 9.1I'2022
č. 5 dne 19.12.2022, zveřejněno dne 22.12.2022

Závérečný úč.et

' za rok 2021 projednán spolu se Zprávou o ýsledku přezkoumání a schválen
zastupitelstvemobce dne2..5.2022svyjáďÍením"bezvýhrad'''zveřejněn dne3'5.2o22. návrh zveřejněn dne l4.3'2022 - 2.5.2022

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu. k 3l.I2.2022 odesláno dne2.2'2023
Yýkazzisku aztráty
. k 3I.|2.2022 odesláno ďne L3.2.2023

Rozvaha
. k 3 I]22022 odesláno dne 13.2.2023

Příloha rozvahy
. k 3I.12.2022 odesláno ďne 13'2.2023

Úetory rozvrh
. platný pro rok2022

Hlavní kniha
. analytická za období 1212022

Kniha došlých faktur
. ručně vedená od č. l do č. 125

Kniha odeslaných faktur
. ručně vedená od č. 1 do č' 4

Faktura
. došlé č. 109 až č. I25

Bankovní..ypis
. k účtu č. 8023l5l/0100, Komerční banka, a.s., č. L07 ze dne 2.12.2022 aŽ ě. 114 ze dne

3r.12.2022
. k účtu ě' 43-8412050297l0l00' Komerční banka, a'S., č' 7 ze dne 31.I2.z022. k účtu č.94-6319151/0710. Česká národní banka' č.26 ze dne 5.I2.2O22 aŽč,.27 ze dne

30.122022
Účetoí doklad
. k účtu ě. 8023151/0l00 : č. 1 l070l_ ě. 1 1 l401. k účtu ě' 43-84|2050297l0l00: ě' 200701. k účtu č,.94-63L9l5Il0710: č. 30260l - č. 302702. předpis faktur č. 500109 _ č. 500125

J



. k pokladně: č. 700163 - č.700176
Pokladní kniha (deník)
' Zaobdobí |I-1zl2022

Pokladní doklad
' č' l63 ze dne 7'l1.2022 aŽ č. 176 ze dne 26.12.2022

Evidence poplatků
. vedena v programu Gordic (poplatky ze psů, komunální odpad)

Evidence majetku
. vedena v modulu majetku programu Ema Gordic

Inventurní soupis majetku a záv azkit
. sloŽka ''Inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31 .|2.2022"

Mzdová agenda
. mzdové lístky ke kontrolovaným dohodám o provedení práce

odměňování členů zastupitelstva
' Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce ze dne

17.10.2022

.. ýplatní pásky za období 1l-l2l2022
Učetnictví ostatní
. Protokol o schválení úěetní závérky obce zarok202l ze ďne2.5.2022.

Smlouvy o dílo
. Ze dne 20'6.2022 uzavÍená se zhotovitelem - Václav Chara, Hlavečník, rČo: opzoezs

na realizaci projektu ''Výměna stávajících svítidel Yo za LED svítidla'' v ceně díla
Ké 428.t10,50 bez DPH. UzavÍeni smlouvy schváleno zasfupitelstvem obce dne
13.6.2022.

Smlouvy a další materiály k přijatym účelovým dotacím
' Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2022 pto poskytování

dotací zrozpočtu Středoěeského kraje ze Středoěeského Infrastruktumího fondu v rámci
tematického zadáni Drobné vodohospodářské projekty oblast podpory Výstavba,
rozšíření, rekonstrukce Čov a kanaIizačních siti ze dne 4.t0.2O22, evidenční číslo
smlouvy Poskytovatele: 5-5707loŽPl2O22' investiční dotace ve ýši Kč l.000'000,00
na realizaci projektu,,Kanalizaění přípojky v obci Lipec'' - uzavření smlouvy schváleno
zastupitelstvem obce dne I I .7.2022

Smlouvy a další materiály k poskytnufým účelovým dotacím
' Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace č,. 212022 ze dne 15'3.2022

uzavtená s příjemcem Český svaz včelďů, o.s. Týnec nad Labem, příspěvek ve qýši
' Kč 3.000,00 na činnost svazu' Schváleno zastupitelstvem obce dne 14.3.2022 na základě

Žádosti ze dne 7 .3.2022' Vyúčtováni ze dne 30.lI.2022
' Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace ě. 312022 ze dne 2.5.2022

uzavŤená s příjemcem Sbor dobrovolných hasičů Lipec, příspěvek ve vyši Kč 7.000,00
na ěinnost svazu - Traktoriáda' Schváleno zastupitelstvem obce dne 2.5.2022 na základě
Žádosti ze dne 2.5.2022. Vyúčtování ze dne 30.6.2022.

Dohody o provedení práce
. ze dne 30.8.2022,ídržba a úklid obce
. Ze ďne 29.10.2022, sekání trávy u rybníka, údrŽba obce

Dokumentace k veřejným zakázkám
' sloŽka veřejné zakázky malého rozsahu (poptávkové řízení) - ''Výměna stávajících

svítidel Yo za LED svítidla'' zejména: cenové nabídky tří firem, zápis ze zasedání
zastupitelstva ze dne |3'6.2022 ýbér dodavatele, nabídková cena souhlasí S cenou
uvedenou ve smlouvě o dílo ze dne 20.6.2022 uzavÍená se zhotovitelem - Václav Chára'

4



Hlavečník' tČo: otgzO626 na realizaci projektu ''Výměna stávajících svítidel Vo
zaLED svítidla'' v ceně díla Kč 428.110,50 bez DPH (tj' Kč 518.013,71 věetně DPH)

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usneseníf Zeďne13'12.2021, 10'L'7'2.,14.3.,2.5',13.6'. 11.7.,5.9.,17.l0.' 7.I|.a19'I2.2o22-
nepřezkoumáváno, pouŽito podpůrně

V kontrolovaném období obec Lipec, dle prohlášení starosty obce' neuzavřela smlouvu kupní,
směnnou, darovací, nájemní, pachtovní, smlouvu o v.ýpůjčce, výprose, o nabytí, převodu nebo
o zřizeni práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabytí a převodu
majetku věetně smlouvy o nakládání s věcnými prár,y, nehospodařila s majetkem státu'
neručila sÚm majetkem za závazky lyzických a právnických osob, a to ani v případech
taxativně vyjmenovaných v $ 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila moviý a nemovi|ý
majetek, neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí
dluhu, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu o sdruŽení.
smlouvu o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdruŽení, jehoŽ je
obec společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, nevydala komunální
dluhopisy, neďídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci a organizační složku, nezaloži|a
ani nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady do právnických osob.
neprovozovala hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze veřejné zakázky
malého rozsahu.

B. zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Lipec:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

C. PInění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:

při přezkoumápí hospodaření za předchozí rokv

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

)



D) Závěr
Při přezkoumríní hospodďení obce Lipec za rok 2022 podle $ 2 a $ 3 zíkona
é.42012004 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatlry-
($l0 odst. 3 písm. a) zákona č. 42012004 Sb.)

Upozornění na rizika dte $ 10 odst. 4 písm. a) zákona é,.42012004 Sb., v plaÚném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle $ l0 odst. 4 písm. b) zákona é. {f,;[DQ/|,4 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazkttna rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

Komentář:
Celkoý objem dlouhodobých pohledrívek činí 0'00 Kč.
Celkový objem dlouhďobých závazků č:iní l275 219'00 Kě.

Lipec 06.04.2023

Podpisy kontrolorů:

Bc. Jana Jechová

Bc. Jaroslav Petrák

0rog o

3,12o/,

0,00 %

Výrok dle $ l0 odst. 4 písm. c) zákona č..42012004 sb., v platném znění:
. Dluh rrzs-mního celku nepřekročil60%průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

6

Bc. Petr Venclovský



Tato zpráva o v'ýsledku přezkoumríní hospodďení je současně i návrhem zptávy o výsledku
přezkoumriní hospodďení, přičemŽ koneěným zněním Tpráw se stává okamŽikem marného
uplynutí lhůty stanovené v $ 6 odst. l písm. d) zríkona č. 42012004 Sb., k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumiíní.

Návrh 'Zpráw se vyhotowje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č. 2 se předává stafutámímu
ásfupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zAk|ádádo příslušného spisu územního
celku vedeného odborem kontroly t&ajského úřadu Středočeského kraje.

S obsahem návrhu ZpÍáw o ýsledku přezkoumiíní hospodďení obce o počtu 7 stran byl
seznámen a stejnopis č,.2 pÍevzal, pan Josef Hawdq starosta obce. Diíle starosta obce převzal
v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o qýsledku přezkoumríní hospodďení obce Lipec
ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění 4 č. 99/20l9 Sb.

Josef Havrda
starosta obce Lipec

RozdělovnÍk:

Upozornění:
' ZveÍejňování písemností dle zákona č. 25012o00 Sb., o rozpočtových pravidlech

r[zemních samosprávných celků, v platném znění _ Upozorňujeme na změnu ziíkona
č. 25012000 Sb., v platném zrění, kdy návrhy střednědobého qýhledu rozpočtu, návrhu
ro4očtu, návrhu ávěrečného úětu se zveřejňují na internetovych strrfukách obce (DSo)
minimálně l5 dnů, a|e až do doby zveřejnění schválené písemnosti.

Steinopis Fočet rrýtisků Fředáno Převzal

I lx Krajský úřad
Středoěeského kraje

Bc. Jana Jechová

2 lx Obec
Lipec Josef Havrda

7




